CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
1.1- O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 

009/2024 por mais 12 (doze) meses.  

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR  
2.1- O valor do contrato permanece inalterado, no valor Global de R$ 65.832,00 (sessenta e 
cinco mil oitocentos e trinta e dois reais).  

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
3.1- A prorrogação do prazo tem como fundamento legal baseia-se no art 106, 107 e 132 da Lei 
nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA 
4.1- Fica o Contrato nº 009/2024 prorrogado com vigência início em 02/07/2025 e fim em